



NEWS RELEASE 報道関係者各位

> 2023 年 9 月 28 日 大阪府泉佐野市 三菱地所・サイモン株式会社

犬を労る足湯「義犬の湯」 りんくうプレミアム・アウトレットにて、 10月 21日(土)・22日(日)期間限定オープン!

大阪湾を望む絶景スポットで、犬を労わるイベントを実施

- ■犬の気持ちを大切にするイベント第二弾を、2023 年 10 月 21 日(土)・22 日(日)りんくうプレミアム・アウトレットにて開催
- ■犬を労わる足湯「義犬の湯」が、2日間限定でオープン
- ■特設ウェブサイト「愛犬とでかける!泉佐野ガイド」開設
- ■Amazon ギフト券が当たる!犬たちによるのど自慢大会「犬鳴山温泉犬のど自慢大会」開催中
- ■「犬と人の幸せな旅とは?」アンケートを実施

泉佐野市(市長:千代松 大耕)とりんくうプレミアム・アウトレット(所在地:大阪府泉佐野市 運営:三菱地所・サイモン株式会社)は、「犬と人の幸せな旅とは?」を考える『滞在コンテンツ造成実証事業』の第二弾として、2023年10月21日(土)、22日(日)の2日間限定で、犬のための足湯「義犬の湯」をオープンします。大阪湾が一望でき、犬のお散歩コースとしても人気のエリア「りんくうプレミアム・アウトレット」シーサイドパークにて開催。イベントに先駆け、特設ウェブサイトでは犬たちによるのど自慢大会や、ペットツーリズムの可能性を探るアンケートを実施中です。



※開催イメージ

■泉佐野市が犬のためのイベントを実施する理由

義犬伝説が名前の由来である「犬鳴山」を有する泉佐野市は、「犬の気持ちを大切にしたい」という想いが 息づく街です。この想いのもと、今年3月には「犬と人の幸せな旅とは?」を考える『滞在コンテンツ造成実 証事業』の第一弾として、犬が喜ぶ「おさんぽ」の距離に応じて、"ヘソ天"姿の巨大な犬型バルーンが膨らむ イベントを開催しました。イベント会場やウェブサイト上にて実施したアンケートで、犬のためのイベント の継続的な実施を望む声が多数寄せられたことを受け、この度、第二弾を開催することが決定いたしまし た。未来の泉佐野市のより良い街づくりのために、犬も人も心地よく滞在できる街について、引き続きみな さんと一緒に考えていきたいと思います。



■犬を労わる足湯「義犬の湯」が2日間限定でオープン!



市民や観光客の皆様と一緒に、より良い環境を模索することを目的とした事業の第二弾となる今回は、「犬鳴山温泉」を有する泉佐野らしいイベントとして、犬のための足湯「義犬の湯」をオープンします。犬のお散歩コースとしても人気のある「りんくうプレミアム・アウトレット」Sea Side エリア シーサイドパークにて、2023年10月21日(土)・22日(日)の2日間限定で開催。大阪湾が一望できる最高のロケーションで、ユニークなイベントをお楽しみください。

※この足湯は犬鳴山温泉の温泉分析値を基に配合した温泉の素を約3倍に希釈して使っています。

※入浴できるのは狂犬病および5種類以上の混合ワクチンの接種を受けている犬です。病気やけがを治療中の犬、ノミやダニのたくさんいる犬、発情期の犬のご利用はご遠慮ください。そのほか詳しい注意事項は、来場前に特設ウェブサイトをご確認ください。

■特設ウェブサイト「愛犬と出かける!泉佐野ガイド」を開設!Amazon ギフト券が当たる「犬鳴山温泉犬のど自慢大会」や、ペットツーリズムの可能性を探るアンケートも実施中!

「義犬の湯」オープンに先駆け、泉佐野市内の様々な施設をご紹介する特設ウェブサイト「愛犬と出かける!泉佐野ガイド(https://aikentodekakeru-izumisano.com/)」を開設いたしました。このウェブサイト内では、選ばれし 5 頭の犬たちによるのど自慢大会を開催中。「投票する!」ボタンを押して、ポスト(ツイート)していただいた方の中から抽選で 10 名様に、Amazon ギフト券 10,000 円分をプレゼントするキャンペーンも実施しています。

また、イベントエリア内とウェブサイトにて「犬と人の幸せな旅とは?」に関する皆様の声を広く収集し、 街づくりのヒントにさせていただきます。ぜひ、ご意見をお聞かせください。



温泉といえば、のど自慢?!「義犬の湯」オープンにささがけて、 5頭の犬たちによるのど自慢大会を開催しています。



【事業概要】

●事業名:泉佐野市 滞在コンテンツ造成実証事業

●概要:泉佐野市が、ペットツーリズムをテーマに観光の目的地化を計る実証事業

●実施内容:

① 犬を労わる足湯「義犬の湯」

りんくうプレミアム・アウトレットに出現します。ご利用にあたっての注意事項は、来場前に特設ウェブサイトをご確認ください。

〈イベント概要〉

· 日時: 2023 年 10 月 21 日 (土) ~22 日 (日) 10:00~19:00

・場所: りんくうプレミアム・アウトレット (Sea Side エリア シーサイドパーク)

· 主催: 泉佐野市

・協力: りんくうプレミアム・アウトレット

② 特設ウェブサイト「愛犬とでかける!泉佐野ガイド」

https://aikentodekakeru-izumisano.com/

犬も人も楽しめる、泉佐野市内おすすめの観光スポットやイベント情報をご紹介しています。

・「犬鳴山温泉犬のど自慢大会」

皆様の投票でグランプリが決定する、犬たちによるのど自慢大会を開催中。「投票する!」ボタンを押して、ポスト(ツイート)していただいた方の中から抽選で 10 名様に、Amazon ギフト券 10,000 円分をプレゼントするキャンペーンを実施しています。当選者には後日 DM にてご連絡いたします。

※投票期間:2023年9月28日(木)~10月22日(日)23:59まで

・「犬と人の幸せな旅とは?」アンケート

イベントエリア内とウェブサイトにて、「犬と人の幸せな旅とは?」をテーマに皆様の声を広く集めています。

※実施期間:2023年9月28日(木)~10月22日(日)23:59まで

●ペットフレンドリーな環境づくりに取り組むりんくうプレミアム・アウトレットについて

今回のイベント会場となるりんくうプレミアム・アウトレットは、2022 年 6 月より一部の店舗でペットの入店が可能になりました(※2023 年 9 月現在 91 店舗)。アウトレット内にはリードフック、愛犬うんち BOXを設置。カートに入ったままのペットと入室できるペット同伴トイレを 1 か所整備するなど、ペットフレンドリーな環境づくりを推進しています。大阪湾が一望できるシーサイドパークはワンちゃんのお散歩コースとしても人気があり、シーサイドパークにある Snow Peak のグランピング施設「住箱-JYUBAKO-」は一日一組限定でペットと宿泊できるなど(小・中型犬 20kg まで)、ペットとの観光スポットとしても注目されています。

※ふたの閉まるカートなどに入り顔や体が見えない状態での入店をお願いします。入店可否は店頭のステッカーで表示しています。https://www.premiumoutlets.co.jp/rinku/pet/







●泉佐野市とりんくうプレミアム・アウトレットの包括連携協定について

泉佐野市とりんくうプレミアム・アウトレットを運営する三菱地所・サイモンは、2021 年 10 月に泉佐野市の観光振興および地域活性化を図る包括連携協定を締結しました。本事業をはじめとした活動を通じ、観光復興や地域活性化などにおいて、さらなる発展を目指してまいります。

<本件に関する報道関係者お問合せ先>

泉佐野市生活産業部まちの活性課 担当:木ノ元・川崎

TEL: 072 - 469 - 3131/FAX: 072 - 463 - 1827/MAIL: kankou@city.izumisano.lg.jp